Als de Distributiesysteembeheerder verplicht is aan de Aangeslotene schade te 

vergoeden, komt deze alleen voor vergoeding in aanmerking tot een bedrag van ten hoogste: 

a. € 5.000.000,-- (vijf miljoen Euro) per gebeurtenis voor alle Aangeslotenen tezamen 

voor zover het om personenschade gaat. 

b. € 2.500.000,- (twee miljoen en vijfhonderdduizend Euro) per gebeurtenis voor alle 

Aangeslotenen tezamen voor zover het om zaakschade en de noodzakelijke kosten 

ter voorkoming van zaakschade gaat, onder de voorwaarde dat de totale vergoeding 

van zaakschade en noodzakelijke kosten ter voorkoming van zaakschade is beperkt 

tot ten hoogste € 3.500,- (drieduizend en vijfhonderd Euro) per Aangeslotene. 

Als het totaal van de schaden meer bedraagt dan de vermelde € 5.000.000,-- aan 

personenschade en/of € 2.500.000,-- aan zaakschade en/of noodzakelijke kosten ter 

voorkoming van zaakschade, is de Distributiesysteembeheerder niet gehouden meer

[...]

onder of boven het Perceel aangebrachte voorziening, tenzij de schade het gevolg is van een 

tekortkoming die de Aangeslotene niet kan worden toegerekend. Indien de Aangeslotene 

schade moet vergoeden, is deze beperkt tot een bedrag van ten hoogste € 3.500,- 

(drieduizend en vijfhonderd Euro) per Aansluiting en per gebeurtenis. Bij fraude zoals onder 

meer bij het niet nakomen van de overeengekomen verbodsbepaling in artikel 4.6 sub b, c 

en d van de Algemene voorwaarden geldt deze beperking van de schadevergoedingsplicht 

niet.